

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo číslo 4909.5072011LMA

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
na realizáciu diela „Batizovce – rekonštrukcia MK, parkovisko, chodník“ – 1.etapa

(ďalej len: „Dodatok č.1“)
uzavretej medzi účastníkmi :

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Obchodné meno	Obec Batizovce
sídlo:	Štúrová 29/2, 059 35 Batizovce
Štatutárny orgán:	JUDr. Gabriel Bodnár
IČO :	00 326 119
DIČ :	2021212655
Telefón/fax:	+421 915 126 223
e-mail :	projekty@obecbatizovce.sk

(ďalej len: „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	EUROVIA SK, a. s.
sídlo:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	predstavenstvo
Zastúpené:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva Mgr. Lenka Šimková, člen predstavenstva

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom Košice, oddiel: Sa, vložka číslo : 248/V

Dielo realizuje:

Zástupca v rokovaniach vo veciach zmluvných:	závod Prešov
technických :	Ing. Marek Reisinger, riaditeľ závodu
realizácie:	Ing. Patrik Kokavec, PON
IČO :	Ľubomír Matfiak, hlavný stavbyvedúci
DIČ :	31 651 518
IČ DPH :	2020490274
Bankové spojenie:	SK2020490274
IBAN:	Slovenská sporiteľňa a. s.
Telefón:	SK23 0900 0000 0050 2528 4700
Email:	051/77 33 433

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ako „zmluvné strany“)

Článok II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo predmetom ktorej je realizácia diela : „Batizovce – rekonštrukcia MK, parkovisko, chodník“ – 1.etapa
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave predmetu plnenia zmluvy, rozsahu realizovaných prác a s tým spojenou úpravou ceny diela (Príloha č. 1 Rozpočet prác menej). Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia a dopĺňajú Zmluvu o dielo číslo 4909. 5072011LMA (ďalej len „Zmluva“) nasledovne.

Článok III.
Predmet dodatku

1. V článku IV. Rozsah a obsah predmetu zmluvy sa dopĺňa podbod 4.1.1 v nasledovnom znení :

„4.1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy sa upravuje o práce menej – Príloha č.1 Rozpočet prác menej.“

2. V článku VII. Cena oprednetu zmluvy sa zmluvné strany dohodli, na zmene bodu 7.5 z dôvodu prác menej s nasledovným znením:

Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:

Cena bez DPH:	9 597,28 EUR
Sadzba DPH:	23 %
Výška DPH:	2 207,37 EUR
Zmluvná cena s DPH:	11 804,65 EUR

Položkovitý Rozpočet prác menej je Prílohou č. 1 Dodatku č.1. „

Článok IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej Zmluvy je vyhotovený v troch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z čoho objednávateľ obdrží 2 podpísané rovnopisy a zhotoviteľ 1 podpísaný rovnopis.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
4. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 sú tieto prílohy:
Príloha č. 1 : Rozpočet prác menej

V Košiciach
Objednávateľ:
EUROVIA SK, a.s.

V Batizovciach.....
Zhotoviteľ:
Obec Batizovce

.....
Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva

.....
Mgr. Lenka Šimková
člen predstavenstva

.....
JUDr. Gabriel Bodnár
starosta obce

Rozpočet k dodatku č.1

Obdobie: 10.-30.6.2025

Stavba: Parkovisko pre 4 vozidlá pri Obecnom úrade v Batizovciach

Objekt: SO 01 – Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Batizovce

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Miesto: Batizovce

Spracoval: L. Matfiak

Dátum: 4. 7. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Množstvo z rozpočtu	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané	Zostatok množstvo	Zostatok náklad
----	-----	-------------	-------	----	-------	---------------------	-----------------	-------------	-----------------	------------	-------------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

9 297,28

0,00

125,17

1 Zemné práce

803,67

0,00

111,80

1	R	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	38,500	38,500	3,60	138,60	0,000	0,00	0,000	0,00
2	R	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	6,650	6,650	4,00	26,60	0,000	0,00	0,000	0,00
3	R	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	13,300	13,300	2,10	27,93	0,000	0,00	0,000	0,00
4	R	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	37,400	37,400	6,50	243,10	0,000	0,00	0,000	0,00
5	R	122202209.S	Priplatok za lepidlosť horniny 3	m3	11,220	11,220	0,20	2,24	0,000	0,00	0,000	0,00
6	R	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	37,400	37,400	7,20	269,28	0,000	0,00	0,000	0,00
7	R	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,400	37,400	1,00	37,40	0,000	0,00	0,000	0,00
8	R	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,000	59,840	1,50	0,00	0,000	0,00	59,840	89,76
9	R	182001122.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	15,690	21,600	3,73	58,52	0,000	0,00	5,910	22,04

5 Komunikácie

6 169,46

0,00

0,00

10	R	561121111.S	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 150 mm	m2	86,000	86,000	2,10	180,60	0,000	0,00	0,000	0,00
11	R	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-22mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	55,000	55,000	3,00	165,00	0,000	0,00	0,000	0,00
12	R	564851111.S	Podklad zo štrkodrvy veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	31,500	31,500	11,00	346,50	0,000	0,00	0,000	0,00
13	R	564861111.S	Podklad zo štrkodrvy veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	55,000	55,000	12,50	687,50	0,000	0,00	0,000	0,00
14	R	564951111.S	Podklad zo štrkodrvy veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	55,000	55,000	6,50	357,50	0,000	0,00	0,000	0,00
15	R	567123814.S	Podklad z kameniva spevneného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8),hr. 150 mm	m2	31,500	31,500	22,00	693,00	0,000	0,00	0,000	0,00
16	R	572991222.S	Vyspravenie trhlín asfaltovou polymérovou páskou š. 40 mm, hr. 4 mm	m	14,300	14,300	5,50	78,65	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Množstvo z rozpočtu	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané	Zostatok množstvo	Zostatok náklad
17	R	573211107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,40 kg/m2	m2	6,650	6,650	1,00	6,65	0,000	0,00	0,000	0,00
18	R	566902151.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	6,650	6,650	50,00	332,50	0,000	0,00	0,000	0,00
19	R	596911141.S	Kladenie betonovej zámkovkej dlažby komunikácii pre peších hr.60 mm, do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	34,000	34,000	19,00	646,00	0,000	0,00	0,000	0,00
20	R	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	4,500	4,500	14,00	63,00	0,000	0,00	0,000	0,00
21	592	592460007300.S	<i>Dlažba betonová pre nevidiacich, 200x200x60 mm, farebná</i>	m2	4,590	4,590	30,00	137,70	0,000	0,00	0,000	0,00
22	R	596912212.S	Kladenie dlažby z betónových vegetačných tvárnic hr.80 mm do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2plochy nad 50 do 100 m2	m2	55,000	55,000	22,00	1 210,00	0,000	0,00	0,000	0,00
23	592	592460013500.S	<i>Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná</i>	m2	56,100	56,100	16,50	925,65	0,000	0,00	0,000	0,00
24	R	599432112.S	Vyplnenie otvorov vegetačnej dlažby kamenivom ťaženým	m2	55,000	55,000	0,25	13,75	0,000	0,00	0,000	0,00
25	583	583410001200.S	<i>Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm</i>	t	3,960	3,960	26,00	102,96	0,000	0,00	0,000	0,00
26	R	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	2,000	35,00	70,00	0,000	0,00	0,000	0,00
27	404	404410037575	<i>Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1</i>	ks	1,000	1,000	42,00	42,00	0,000	0,00	0,000	0,00
28	404	404410182472	<i>Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 531 V2 RA2 "Vyhradené parkovanie", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1</i>	ks	1,000	1,000	33,00	33,00	0,000	0,00	0,000	0,00
29	404	404490008400.S	<i>Stĺpik Zn, d 60mm/1bm, pre dopravné značky</i>	m	4,000	4,000	15,00	60,00	0,000	0,00	0,000	0,00
30	404	404490008600.S	<i>Krytka stĺpika d 60 mm plastová</i>	ks	1,000	1,000	1,10	1,10	0,000	0,00	0,000	0,00
31	404	404440000100.S	<i>Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn</i>	ks	4,000	4,000	4,10	16,40	0,000	0,00	0,000	0,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 323,02

0,00

13,37

32	R	915711211.S	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	15,000	15,000	22,00	330,00	0,000	0,00	0,000	0,00
33	R	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky symboly a pod, biela základná	m2	1,000	1,000	100,00	100,00	0,000	0,00	0,000	0,00
34	R	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	15,000	15,000	1,00	15,00	0,000	0,00	0,000	0,00
35	R	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,000	1,000	1,00	1,00	0,000	0,00	0,000	0,00
36	R	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	35,300	35,300	16,00	564,80	0,000	0,00	0,000	0,00
37	592	592170001000.S	<i>Cestný obrubník so skosením 120/40 mm, 1000x150x260 mm, sivý</i>	ks	35,000	35,000	7,85	274,75	0,000	0,00	0,000	0,00
38	R	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	11,000	11,000	8,20	90,20	0,000	0,00	0,000	0,00
39	592	592170001800.S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivý</i>	ks	11,000	11,000	2,65	29,15	0,000	0,00	0,000	0,00
40	R	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,896	4,896	115,00	563,04	0,000	0,00	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Množstvo z rozpočtu	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané	Zostatok množstvo	Zostatok náklad
41	R	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	13,300	13,300	4,10	54,53	0,000	0,00	0,000	0,00
42	R	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,300	14,300	10,00	143,00	0,000	0,00	0,000	0,00
43	R	979054441.S	Očistenie vybraných dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	38,500	38,500	2,30	88,55	0,000	0,00	0,000	0,00
44	R	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,760	2,760	16,00	44,16	0,000	0,00	0,000	0,00
45	R	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,680	49,680	0,50	24,84	0,000	0,00	0,000	0,00
46	R	979089010.R	Poplatok za skladovanie - Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc, prevádzka Veľká Lomnica	t	0,000	1,929	6,50	0,00	0,000	0,00	1,929	12,54
47	R	979089014.R	Poplatok za skladovanie - Bitúmenové zmesi, prevádzka Veľká Lomnica	t	0,000	0,831	1,00	0,00	0,000	0,00	0,831	0,83
99 Presun hmôt HSV								1,13		0,00		0,00
48	R	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	113,356	113,356	0,01	1,13	0,000	0,00	0,000	0,00
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady								300,00		0,00		0,00
VRN03 Geodetické práce								200,00		0,00		0,00
49	R	200	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	1,000	200,00	200,00	0,000	0,00	0,000	0,00
VRN06 Zariadenie staveniska								100,00		0,00		0,00
50	R	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	1,000	100,00	100,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Celkom								9 597,28		0,00		125,17